Пластичен квиз
Име и Презиме__________________________________________

Насока: Заокружи ја буквата пред прашањето за кое мислиш дека е точно.

1. Колку време треба за едно пластично шише да се распадне?

   а. 200 години ако е во океан, 300 години ако е на копно
   б. 300 години ако е во океан, 450 години ако е на копно

   в. 450 години ако е во океан, до1000 години ако е на копно

2. Колку време е потребно на пластична рибарска жица да се распадне?

    а. 350 години во океан

    б. 600 години во океан

    в. 750 години во океан

3. Кога започна произвоството на пластика за прв пат?
    а. 1900 год.

    б. 1930 год.

    в. 1960 год.

4. Колку од пластиката која била произведена уште на почетокот постои и денес?

    а.  97%

    б. 50%

    в. 15%

5. Од што е направена пластиката?
    а. Нафта

    б. Хемикалија создадена во лабораторија од страна на научници

    в. Дрвја

6. Многу потешко е да се рециклира пластика одколку некој друг материјал.
    а. Неточно

    б. Точно

7. Колку различни категории на пластика постои?

    а. 4

    б. 12

    в. 7

8. Дали е направен џиновски куп ѓубре кој тежи 2 800 000 тони ( 3 милиони   тони) од пластика во Тихиот Океан, со големина од два Тексаса?

    а. Да

    б. Не

